Republiks ¢ Kogovis |

{Komuna e Prish 1|e¢

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 06.02.2018

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 02.02.2018 té& parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Krasnigi SHRK” pér aktivitetin: “Pastrimi i objekteve té shkollave fillore
"Gjergj Fishta”, ”Ismajl Qemali”, “Asim Vokshi”, “Naim Frashéri”, ”Pjetér Bogdani”, ”Shkolla e
Gjelbért”dhe PNF né Kolevicé” dhe me numér té prokurimit: 616 -17-3000-211 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shj;yrtim e Operatori Ekonomik “Krasniqi SHPK’e datés

02.02.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Pastrimi i objekteve té& shkollave fillore
"Gjergj Fishta”, “Ismajl Qemali”, ”Asim Vokshi”, ”Naim Frashéri”, ”Pjetér Bogdani”,
"Shkolla e Gjelbért” dhe PNF né Kolevicé””, me Nr.616 17 3000 211 Nr. Brendshém _616
17 081 521 kundér Njoftimit pér anulim te aktivitetit te AK —s&, té datés 31.01.2018, te

publikuar ne web-fage te KRPP4s&,
2. Veértetohet vendimii AK pér anlilimin e aktivitetit té publikuar me daté: 31.01.2018;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos & te anuloj aktivitetin.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén & nénshkrimit dhe do té& publikohet pér té gjitha palét ne
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Krasniqi SHPK” me daté 02.02.2018 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prpkurimit me titull: “Pastrimi i objekteve té shkollave fillore
"Gjergj Fishta”, “Ismajl Qemali”, ”Asim Vokshi”, “"Naim Frashéri”, ”Pjetér Bogdani”, “Shkolla e
Gjelbért” dhe PNF né Kolevicé” me Nr. t& Prok: 616 17 300 211; me Nr. te brendshem te
prokurimit: 616 17 081 521.




Autoriteti Kontraktues, me daté Q
si vijon:

1. Lidhur me pretendimet se se
normalisht te ulet ju sqarojme s¢
tenderit te OE-ik “MSS” dhe trajti
baze te te drejtes se Autoritetit K¢
tenderit te secilit OE-ik ne baze tg
mund te zbatohet vetem kur ka C
arsyet ge i paragesim ne vazhdim:

-Sipas dispozitave ligjore ge e rreg

bruto perfshihen te gjitha te ardh
028 per Tatimin ne te Ardhurat P

101 Per Fondet pensionale te K

Nr.01/2016 e ge qge d.t.th.edhe pe

-Sipas dispoziatave te njejta jane t

9.1.2 i Ligjit NR.O5/L-028 dhe ne
percaktuar garte se nuk perjashtoh
Bazuar ne keto arsyetime ligjore n
per rishqgyrtim eshte ne kunderskh
kalkulimi ge e keni pranuar ne Nja

6.02.2018, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka konstatuar

nuk jane plotesuar kushtet per trajtimin e tenderit si jo
e e njejta situate ka gene edhe me rastin e rivleresimit te
mi i tille eshte bere ne baze te Vendimit te OSHP-se dhe ne
ontraktues per te vleresuar nevojen eventuale te trajtimit te
pikes 3.2 te Rregullores B 57.Lidhur me pretendimin se kjo
mime manipuluese i sqarojme se edhe kjo baze ekziston per

ullojne kontributin pensional dhe tatimin ne paga ne pagen
Urat e percaktuara ne nenin 9.1.1 dhe9.1.3 te Ligjit NR.O5/L-
ersonale dhe nenin 6.1,6.2,6.3,6.4,dhe 6.5 te Ligjit NR.04/L-
osoves dhe nenet 10-14 te Udhezimit Administrativ MF-
[voja e punes duhet te jete e perfshire ne pagen bruto;

e rregulluara perjashtimet e pershirjes ne pagen bruto(Neni
ni 11 i Udh3ezimit Administrativ MF-NR.01/2016 eshte e
et pervoja e punes sige e pretendoni ju.

1und ta kuptoj secili e edhe ju se kalkulimi juaj ne kerkesen
itim me ato dispozita dhe me gellim i manipuluar,ndersa
ftimin e Autoritetit Kontraktues eshte ne harmoni te plote

me te njejtat dhe i njejti e argumenton se ¢mimi i tenderit tuaj eshte ¢mim jonormalisht i

ulet,pasige nuk mbulon pagat dhe
2. Pretendimet tjera nuk jane per |
fillimi | procesit te ankesave,Autor
rivleresimet jane kryer ne harmon
konstatuar se ¢gmimi i OE-ik te pro
faktin se ¢mimi nuk eshte kalkulua
eshte bere edhe me rastin e trajtim
3.Lidhur me deshmite e pagesave t
te gjitha veprimet tona ne rastin ka
kerkesen per rishqyrtim e jo per
pajtuar me Vendimin e OSHP-se p¢
njejtit eshte refuzuar,ndersa menyr
te ardhmen duhet te merren organ
deshmi i keni kerkuar nepermes rru
4.Lidhur me pretendimet tuaja pe
zhvillim te procedurave te paligjs

kompetente ge do ta thone vleresin

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazu

vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

detyrimet tjera financiare ge nderlidhen me te njejtat.
tomentime profesionale,por vetem duhet sqaruar se ge nga
teti Kontraktues ka respektuar ¢do Vendim te OSHP-se dhe
| me te njejtat.Sige e dini me Vendimin e pare OSHP-ja ka
bozuar per dhenje te kontrates ishte jonormalisht i ulet per
r ne harmoni me dispoziatat ligjore dhe se veprimi i njejte
it te tenderit tuaj.

e pagave nga OE-ik tjeter “MSS”per vitin 2016,ju sarojme se
nkret kane te bejne me aktivitetin per te cilin kini paragitur
ktivitetet e kaluara dhe sa i perket ketij aktiviteti ne jemi
er kalkulim jo te sakte nga i njejti dhe per kete tenderi i te
a e sigurimit te atyre deshmive eshte ceshtje me te cilat ne
et tjera,pasiqe te na nuk ka asnje evidence zyrtare se ju ato
geve te ligishme.

[ vleresimet tona subjektive dhe me paragjykime dhe per
hme,nuk ia vien te merremi me to,pasige jane organet
Nin meritor lidhur me te njejtat.

ar ne sqarimet dhe konstatimet e paragitura mé larté ka




Kundér kétij vendimi, ankuesi mun
duhet te dorezohet brenda 10 (d hj

d té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
ete) diteve pas pranimit te ketij vendimi. 5
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